o Antôni • da Fonseca

71W~Cr~

-(i/i~ G)91(( - SP

- gufai&- racw,naido. 0304sack -

Ibitinga/SP, em 23 de Novembro de 2.018.

Ofício Especial

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111 1111111111 111
Protocolo Geral n° 3915/2018

Data: 23/11/2018 Horário: 09:30
Legislativo - OFC 82/2018

Assunto: Encaminha Ofícios do Lar São Vicente de Paulo e APAE's de Ibitinga e Itápolis.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

O Vereador que abaixo subscreve, ao cumprimentar Vossa Excelência, e

conforme solicitado, envia Ofício n 2  110/2018 da APAE de Ibitinga, Ofício n 2  148/2018 da

APAE de Itápolis e Ofício n 2  19/2018 do Lar São Vicente de Paulo de Ibitinga, para inclusão

de Emenda Impositiva no orçamento estadual, no valor de R$ 100.000,00 para cada uma das

entidades.

O vereador infra-assinado solicita ao Senhor Presidente Engenheiro Antônio

Esmael Alves de Mira (PTB), na forma regimental, seja enviado ofício nos moldes aqui

tratados, com os anexos ofícios, referente a inclusão de Emenda Impositiva ao

Excelentíssimo Deputado Campos Machado, na ALESP.

Atenciosamente e respeitosamente.

Vereado (PTB) e 	 Prefeito de Ibitinga

1. 2  Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ASSOCIAÇÃO SENHOR BOM JESUS - LAR SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 49.274.996/0001-12

Registrada no CNSS Proc. 246 492/71 — CDC n°2370 — CEAS n°1139
De Utilidade Pública Federal — Decreto 73.804

Rua Gama Cerqueira, n° 430, São José — CEP: 14940-000 - Ibitinga/SP
Telefone: (16) 3342-2509.

Ibitinga (SP), 16 de novembro de 2018.

Ofício n° 19/2018.

Assunto: Solicitação de inclusão de emenda impositiva.

Vimos por meio deste, solicitar inclusão de emenda impositiva no orçamento para 2019 no

valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) em prol à Associação Senhor Bom Jesus, mantenedora do

Lar São Vicente de Paulo da cidade de Ibitinga/SP.

Atualmente atendemos 40 idosos de nosso município com diversos graus de dependência e

comorbidades, necessitando de auxilio recorrente da comunidade e demais órgãos para continuidade

dos serviços prestados.

Apresentamos, nesta oportunidade, nossos protestos da mais elevada estima e distinta

consideração.

-110-rival Antonio e Morais

Diretor Presidente

ILUSTRISSIMO SR

ANTÔNIO CAMPOS MACHADO

DEPUTADO ESTADUAL DE SÃO PAULO

Albino de So 	 Neto
ente

Atenciosame

APAE - Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais

Tel/Fax (16) 3352-7510
e 3342-2559

Rua Idúlia da Costa Vilela, n° 515
Jd. Bela Vista

CEP 14940-000 - Ibitinga - SP

Reconhecida de Utilidade Municipal, Lei n.° 1109 de 23/08/76 - Reconhecida de Utilidade Estadual, n° 2748 de 10/04/81 - Reconhecida de Utilidade Pública

Federal conforme Decreto n.° 91.108 de 12/03/85, Inscrita no CEAS sob n° 1485/85 em 22105/85 - Matrícula no C.A.R. n.° 3200 - Certificado de Fins Filantrópicos

conforme processo n.° 44006.000935/97-07 - Inscrição Municipal 984-5 - CNPJ 47.048.897/0001-97 - REG. Pessoas Jurídicas 102, Págs 132/134

Ofício n°. 110/2.018

Ibitinga — SP, 20 de novembro de 2.018

Exmo Senhor
Campos Machado
DD. Deputado Estadual da ALESP
São Paulo — SP

Prezado Senhor,

A "Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, APAE
de Ibitinga", mantenedora da E.E.E. Profa. Odila F. dos Santos, vem por
intermédio deste, solicitar a Vossa Ex.a, a inclusão de uma Emenda Impositiva
no orçamento do ano de 2019 no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) em
prol de nossa Entidade, para que possamos dar continuidade aos nossos
trabalhos.

Sem outro particular, enfatizo o reconhecimento de gratidão,
renovando protestos de elevada estima e consideração.

APAE

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itápolis
Rua Rodrigues Alves, 1735 — Itápolis (SP)

Fundação: 24/04/1975 	 CNPJ: 44.490.464/0001-07
Fone: (16) 3263-9710 / 9.96449710
E-mail: apaeitapolis@hotmail.com

Itápolis - SP

Oficio n° 148 /2018

Itápolis, 19 de Novembro de 2018.

ILMO SR.

CAMPOS MACHADO

D.D DEPUTADO ESTADUAL

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itápolis — APAE

solicita de V.Sa. a inclusão de emenda impositiva no orçamento para 2019 no valor

de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) para a APAE de Itápolis (aquisição de veículo).

Sem mais, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Jorge Hen que Mel o do Amaral

Presiden 	 APAE de Itápolis/SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4